
UCHWAŁA NR 333/XXXIV/22 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 13 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję pana Patryka , dotyczącą utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do powiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55AFEC14-1431-40F0-821B-2B36BF8B9F8F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 333/XXXIV/22 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 13 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 31.07.2022 r. do Urzędu Gminy Zambrów, na adres poczty e-mail, wpłynęła petycja pana Patryka 
 z dnia 22.07.2022 r., dotyczącą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Petycja została 

skierowana  zgodnie z kompetencją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zambrów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zambrów na posiedzeniu w dniu 5 września 2022 r., po 
zapoznaniu się z treścią petycji, stwierdziła, że postulaty zgłoszone przez Wnioskodawcę, dotyczące 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, są uzasadnione. 

Mając na względzie opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Zambrów wyraża wolę i potrzebę 
podjęcia działań mających na celu ocenę zasadności i możliwości faktycznych powołania Młodzieżowej Rady 
Gminy w Gminie Zambrów.  Ocena przesłanek dotyczących możliwości powołania Młodzieżowej Rady 
Gminy powinna zawierać  zapoznanie się przez władze gminy ze zdaniem i opinią środowiska młodzieżowego  
W przypadku, gdyby w przyszłości nastąpiła pozytywna ocena zasadności powołania Młodzieżowej Rady 
Gminy, Rada Gminy Zambrów uważa, że określenie trybu działania takiej rady powinno nastąpić 
w konsensusie między organami gminy oraz w oparciu o dobre praktyki funkcjonowania takich rad na terenie 
innych gmin. 

Mając wszystko powyższe na uwadze, Rada Gminy Zambrów uznaje petycję pana Patryka , 
dotyczącą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55AFEC14-1431-40F0-821B-2B36BF8B9F8F. Podpisany Strona 1




